
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SEUI

Numero   57   del   15-10-24

AGGIORNAMENTO PIAO 2024-2026Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di ottobre alle ore 19:16, in videoconferenza 
tramite piattaforma Zoom, nel rispetto e in conformitaà   del regolamento approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 15 del 31/03/2022, regolarmente convocata mediante avvisi, si eà  riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori:

COGNOME E NOME CARICA ASSENTEPRESENTE

Da remotoMOI FABIO SINDACO  

Da remotoGAVIANO STEFANO ASSESSORE  

AssenteMARCI IGNAZIO ASSESSORE SI

AssenteCAMPETELLA CRISTIANA ASSESSORE SI

Da remotoMUGGIRONI VIVIANA ASSESSORE  

Totale presenti n.  3 Totale assenti n.  2

Risultato  legale  il  numero  degli  intervenuti, assume la presidenza MOI FABIO in qualitaà  di 
SINDACO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MASTINU ANTONIO, con  le funzioni di cui all’art. 97, 
comma 4, lett. a) del Decreto Legislativo n. 267/2000, collegato in videoconferenza da remoto, 
attraverso la piattaforma Zoom, nel rispetto e in conformitaà   del regolamento approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31/03/2022.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento posto all'ordine del giorno ed invita la 
Giunta Comunale a deliberare.



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il cui art. 6, 

primo comma, stabilisce che “Per assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività 

amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla 

costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia 

di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e 

grado e delle istituzioni educative, di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano 

integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato Piano, nel rispetto delle vigenti 

discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 

6 novembre 2012, n.190”; 

CONSIDERATO che il settimo comma del richiamato art. 6, stabilisce che “In caso di mancata 

adozione del Piano trovano applicazione le sanzioni di cui all’articolo 10, comma 5, del decreto 

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ferme restando quelle previste dall’articolo 19, comma 5, 

lettera b), del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

agosto 2014, n. 114”; 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dal D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81, con il quale è stato 

approvato il Regolamento recante l’ individuazione degli adempimenti relativi ai Piani 

assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione, il cui art.1, c. 1, prevede, per i comuni 

con più di 50 dipendenti, la soppressione dei seguenti adempimenti, in quanto assorbiti nelle 

apposite sezioni del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO): 

• Piano dei fabbisogni di personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D. Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165; 

• Piano delle azioni concrete, di cui all’art. 60 bis, c. 2, D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

• Piano della performance, di cui all’art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D. Lgs. 27 ottobre 2009, 

n. 150; 

• Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di cui all’art. 

1, commi 5, lett. a) e 60, lett. a), legge 6 novembre 2012, n. 190; 

• Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all’art. 14, c. 1, legge 7 agosto 2015, n. 124; 

• Piano di azioni positive, di cui all’art. 48, c. 1, D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198; 

 CONSIDERATO CHE per le amministrazioni con non più di 50 dipendenti il terzo comma 

dell’art. 1 del DPR 81/2022, stabilisce che sono tenute al rispetto degli adempimenti 

semplificati come stabiliti da apposito D.M., poi emanato in data 30 giugno 2022, di cui alla 

successiva lettera b 

RICHIAMATO il D.M. 30 giugno 2022 n.132, con il quale è stato approvato il Regolamento la 

definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, (eventuale), nonché 

le modalità semplificate per l’adozione dello stesso per gli Enti con meno di 50 dipendenti; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 27.03.2024 di approvazione 

PIAO 2024-2026 D.M. 30 giugno 2022 n.132; 

RITENUTO opportuno aggiornare il PIAO con la nuova programmazione triennale delle spese 

di personale 2024 e con gli obiettivi di performance individuale; 



VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica. espresso Responsabile dell’Area 

Affari Generali, il parere di regolarità contabile della deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

CONSIDERATO quanto disposto da: 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione 

G.C. del n. 69 del 15 ottobre 2015; 

Udita l’esposizione del Sindaco; 

 

Con voto favorevole unanime espresso in modo palese per appello nominale; 

DELIBERA 

1- DI AGGIORNARE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 con la nuova 

programmazione triennale delle spese di personale 2024 e con gli obiettivi di performance 

individuale come da allegato alla presente deliberazione, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

2- DI DARE MANDATO all’ufficio segreteria di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, all’interno 

della sezione “Amministrazione trasparente”,  

1. sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello 

“Atti generali”,  

2. sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di secondo livello “Dotazione 

organica”, 

3. nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 

“Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance”  

4. nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello “Altri 

contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”,  

 

Inoltre, considerata l’urgenza di dare esecuzione all’attività programmata, con successiva 

votazione favorevole e unanime, espressa in modo palese mediante appello nominale, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

Si dà atto che la presenza, l’identità personale e l’esito della votazione sono stati accertati dal 

Segretario Comunale collegato in videoconferenza mediante la piattaforma “WhatsApp” 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

MOI FABIO DOTT. MASTINU ANTONIO

IL SINDACO

L' ISTRUTTORE DIRETTIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 ARESU LUCIANA

Della presente deliberazione viene iniziata in data 17/10/2024 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.

Reg. Aff. n. 993

IL RESPONSABILE

PODDA TIZIANA

Data   15/10/2024

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   15/10/2024

PODDA TIZIANA

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Deliberazione della Giunta n. 57 del 15/10/2024


